BİBLİYOGRAFYA :

Buhârî, “Tefsîrü'l-Kur'ân”, 75; Müslim, “Şalât”, 148; Tirmizî, “Tefsîrü'l-Kur'ân”, 72; Taberî, *Câmi'u'l-beyân* (Bulak), XXIX, 116-119; Vâhidî, *Esbâbü'n-nüzûl* (nşr. İsmâ b. Abdülmuhsin el-Humeydân), Beyrut 1411/1991, s. 448; Zemahşerî, *el-Keşşâf* (Beyrut), IV, 189-193; Fahreddin er-Râzî, *Mefâtihu'l-gayb*, XXX, 214-234; İbn Kesîr, *Tefsîrü'l-Kur'ân*, Kahire, ts. (Dâru ih-yâi'l-kütübî'l-Arabiyye), IV, 447-452; Süyûtî, *ed-Dürrü'l-menşûr*, Beyrut 1403/1983, VIII, 342-364; Âlûsî, *Rûhu'l-me'ânî*, XXIX, 135-150; El-malîlî, *Hak Dini*, VIII, 5470-5487; Süleyman Ateş, *Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri*, İstanbul 1991, X, 169-236; M. İzzet Derveze, *et-Tefsîrü'l-hadis: Nüzul Sırasına Göre Kur'an Tefsiri* (trc.

**ÂHİRET**).

BİBLİYOGRAFYA :

Râgıb el-İsfahânî, *el-Müfredât*, "kvm", "svr", "hlf" md.leri; *Lisânü'l-Arab*, "kvm" md.; M. F. Abdülbâki, *el-Mu'cem*, "kıyamet", "âhîr", "âhîret", "yevme", "yevme'izin", "yevmizin", "sâfat", "sûr", "haşr", "seri", "şf" md.leri; *Miftâhu künûzi's-sünne*, Kahire 1353/1934, s. 79-81, 126-127, 165-166, 265-266; *Müsned*, II, 322; Dârimî, "Rikâk", 79-122; Buhârî, "Da'avât", 30, "Tefsîr", 17/4, 39/4, 78/1, "Rikâk", 39-53, "Cihâd", 189, "Tevhîd", 35; Müslim, "Zikir", 10, 13, "Cennet", 2-5, 56-59, 60-62, 65-66, 79-80, "Fiten", 141-143, "Fezâ'il", 3, "İmân", 24, "İmân", 302-304, 312, 322-328, "İlim", 15-16; İbn Mâce, "Zühd", 37; Tirmizî, "Kıyâmet", 26, "Sıfatü'l-kıyâme", 1, "Cenâ'iz", 70, "İlim", 16; Nesâî, "Zekât", 64; Taberî, *Câmi'u'l-beyân* (nşr. Halîl el-Mîs), Beyrut 1415/1995, I, 288; III, 140-141; XVI, 136-144, 283-285; XX, 150-153; XXIV, 145-146; XXX, 115-118; Mâtürîdî, *Te'vilâtü'l-Kur'ân*, Hacı Selim Ağa Ktp., nr. 40, vr. 242^b-243^a; Makdisî, *el-Bed' ve't-târîh*, II, 235-236; Ebû Abdullah el-Halîmî, *el-Minhâc fi şu'abi'l-imân* (nşr. Hilmi M. Fûde), Beyrut 1399/1979, I, 336-495; Gazzâlî, *İhyâ*, Kahire 1417/1997, I, 120-121; 136; VI, 161; İbn Atıyye el-Endelüsî, *el-Muharrerü'l-veciz*, Muhammediye 1975, I, 164; Fahreddin er-Râzî, *Mefâtihu'l-gayb*, Beyrut 1410/1990, II, 180; Muvaffakuddin İbn Kudâme, *Lüm'atü'l-ittikâd* (nşr. Bekir Topaloğlu), İstanbul 1414/1993, s. 35-36; Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, *et-Tezkire fi ahvâli'l-mevtâ ve umûri'l-âhire* (nşr. Ebû Süfyân Mahmûd b. Mansûr el-Bestavîsî), Medine 1417/1997, I, 302-303, 325-356; II, 16, 24-28; ayrıca bk. neşredenin

KIYAMET

girişi, I, 3-4; hadis indeksi, II, 602-638; İbn Kesîr, *en-Nihâye* (Zeynî), I, 210-213, 224-227, 255-256, 268-269; II, 3-5, 23-27, 147-160, 172-190, 268-342; Teftâzânî, *Şerhu'l-Akâ'id*, İstanbul 1315, s. 137; İbn Hacer, *Fethu'l-bârî*, Beyrut 1416/1996, XIII, 188-193; Feyz-i Kâşânî, *İlmü'l-yakîn*, Kum, ts. (İntişârât-ı Bîdâr), II, 879, 934, 967, 974, 982; Meclîsî, *Bihârü'l-envâr*, Beyrut 1403/1983, VII, 100, 102, 175, 260-261, 284; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal fi târihi'l-'Arab kab-le'l-İslâm*, [baskı yeri yok] 1413/1993, VI, 122-142; D. Galloway, "The Resurrection and Judgment in the Kor'an", *MW*, XII/4 (1922), s. 348-372; J. Kl., "Eschatology", *EJd.*, VI, 860-880; J. A. MacCulloch, "Eschatology", *ERE*, V, 375-391; Z. Werblowsky, "Eschatology: An Overview", *ER*, V, 149-150; Yusuf Şevki Yavuz, "A'râf", *DİA*, III, 259; Bekir Topaloğlu, "Cennet", a.e., VII, 381.